
 

 

 

 

 

 

Projekt „Cesta k inkluzi: od segregace k pozitivní diverzitě ve školství“,  

reg.č. CZ.1.07/1.2.00/47.0008  je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  

a státního rozpočtu České republiky 

 

 

 

 

 

 

 

STRATEGICKÝ PLÁN 

 

VYTVÁŘENÍ INKLUZIVNÍHO 

 

PROSTŘEDÍ ŠKOLY 

 
 

 

Základní škola Most 

U Stadionu 1028 

434 01 Most 

 

 



 

 

 

 

 

 

Projekt „Cesta k inkluzi: od segregace k pozitivní diverzitě ve školství“,  

reg.č. CZ.1.07/1.2.00/47.0008  je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  

a státního rozpočtu České republiky 

 

CHARAKTERISTIKA ZŠ MOST 

 

 

Na Základní školu U Stadionu v Mostě docházelo v uplynulém školním roce 566 ţáků, umístěných 

v 27třídách a jedné přípravné třídě (z toho 346 ţáků na I. stupni a na II. stupni 226 ţáků). Zařízení 

nabízí docházejícím dětem, tak i personálu bohaté zázemí, ať uţ jsou to odborné pracovny, kinosál, 

plavecký bazén, dvě tělocvičny, posilovnu, kterou mohou vyuţít sportovní třídy i zákonní zástupci 

například v rámci akce Sportování s rodiči. Škola vydává časopis Škola hrou, vytvořila ţákovský 

parlament, pořádá setkání úspěšných absolventů školy tzv. Křeslo pro hosta nebo školní jarmark. 

  

Na počátku školního roku pracovalo v instituci 63 pracovníků (z toho 37 pedagogů, 1 asistent 

pedagoga, 1 zdravotní asistent, 5 vychovatelek). Škola pracuje na základě 7. schválené verze 

vlastního školního vzdělávacího programu pod názvem„Kalokagathie“. 

  

Jelikoţ se s 27 ţáky pracuje dle IVP, škola má o integraci nemalý zájem a nabízí tak v rámci 

volnočasových aktivit i několik druhů krouţků zaměřených na nápravu poruch učení  

či chování, v rámci kterých probíhá snaha o reedukaci a kompenzaci specifických poruch učení  

za pouţití vhodných speciálně pedagogických postupů, metod a kompenzačních pomůcek. Náplň 

činnosti úzce souvisí s obsahem IVP jednotlivých ţáků a zároveň s osnovami jednotlivých ročníků  

a předmětů. Nejčastějšími poruchami těchto dětí bývá dyslexie a dysortografie v kombinaci  

se syndromem poruchy pozornosti s hyperaktivitou (ADHD).  Činnost krouţků je organizována  

ve spolupráci s rodiči a výchovným poradcem školy. 

  

Instituce spolupracuje kromě PPP i se SPC, SVP, organizací „Dyáda“ Most, tak výjimečně  

s Policií ČR, Městskou policií Most či K-centrem, které pro školu připravuje různé besedy, exkurze. 

Toto zaměření není bezúčelné, škola se totiţ nejčastěji potýká s rizikovým chováním dětí  

a to v oblasti projevů agresivního chování, kouření či zneuţití návykových látek.  

Pro zmírnění či odstranění rizikového chování mohou pracovníci vyuţít metodických postupů 

MŠMT ČR či tzv. Rychlé krizové scénáře a Záznamník rizikového chování, prostřednictvím 

kterého jsou zachycovány problémové situace v průběhu výuky. 

  

Škola prošla v uplynulém roce několika projekty, např. Týdnem pro inkluzi 2013, během kterého 

došlo k výměnným návštěvám a společnému vzdělávání dětí školy ZSŠ prof. Zdeňka Matějčka. 

Dále MŠMT schválilo a dotačně zabezpečilo projekt Peer skupina - Mosty. Škola se zapojila  

do projektu EU peníze školám, Tablety do škol, Růstová skupina I. a II. pro ţáky s osobnostními 



 

 

 

 

 

 

Projekt „Cesta k inkluzi: od segregace k pozitivní diverzitě ve školství“,  

reg.č. CZ.1.07/1.2.00/47.0008  je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  

a státního rozpočtu České republiky 

projevy spojenými s ADHD. Škola se průběţně zapojuje do projektů hrazených z Evropských 

strukturálních fondů, které napomáhají zlepšit komunikaci mezi ţáky a učiteli, pomáhají ke zlepšení 

vybavenosti školy, zároveň vedou učitele k inovaci výchovně vzdělávací činnosti. Například: 

Projekt Můj region, který zasahoval do několika vzdělávacích oblastí, Otevřená škola – hrazeno 

z ESF, zavádění a vyuţívání ITC ve výuce „3D technologie ve výuce“. V současné době se škola 

zapojila do Výzvy 56. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Projekt „Cesta k inkluzi: od segregace k pozitivní diverzitě ve školství“,  

reg.č. CZ.1.07/1.2.00/47.0008  je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  

a státního rozpočtu České republiky 

 

ŠKOLNÍ AKČNÍ TÝM ZŠ MOST 

 

 

Na vzniku strategického plánu Základní školy Most se podílel Školní akční tým ve sloţení: 

 

Mgr. Lenka Rajchmanová   speciální pedagog 

Mgr. Ivana Hůrková    výchovný poradce 

Mgr. Taťána Šmídová  speciální pedagog 

Mgr. Dita Prušková    ŠMP 

Mgr. Ivana Korandová   vedoucí předmětové komise (výchovy) 

Mgr. Josef Forman    ředitel školy 

Mgr. Václav Brůţa    zástupce ředitele 

Mgr. Ivana Zilcherová   koordinátorka ŠVP, speciální pedagog 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Projekt „Cesta k inkluzi: od segregace k pozitivní diverzitě ve školství“,  

reg.č. CZ.1.07/1.2.00/47.0008  je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  

a státního rozpočtu České republiky 

ZÁKLADNÍ STRUKTURA STRATEGICKÉHO PLÁNU 

 

 

CÍL 01 - Zvýšit sociální kohezi třídních kolektivů a vytvářet pozitivní klima ve třídách 

 

OPATŘENÍ 01.01 - Diagnostika charakteristik a klimatu třídních kolektivů  

AKTIVITA  01.01.01 - Ověřování dostupných nástrojů pro zjišťování charakteristik         

                                                   a klimatu třídních kolektivů 

AKTIVITA  01. 01.02 - Výběr diagnostických nástrojů pro měření klimatu  

                                       a charakteristiky tříd 

AKTIVITA  01. 01.03 - Pravidelná realizace výzkumného šetření mezi ţáky  

                                        (např. na zač. roku a na konci) 

AKTIVITA  01. 01.04 - Vyhodnocení výzkumného šetření  

 

OPATŘENÍ 01.02 - Realizace třídních aktivit orientovaných na posílení soudružnosti                 

                                             kolektivu 

AKTIVITA  01.02.01 - Diskuse v třídnických hodinách o společném třídním  

                                       symbolu 

AKTIVITA  01.02.02 - Vyhotovení třídního symbolu 

AKTIVITA  01.02.03 - Vystavení třídního symbolu na akci školy „Sportování  

                                       s rodiči“. 

AKTIVITA  01.02.04 - Vytvoření pravidel skupiny v rámci třídy 

 

OPATŘENÍ 01.03 - Třídní akce na posílení soudružnosti kolektivu 

AKTIVITA  01.03.01 - Víkendový výjezd třídy. Adaptační výjezd pro bliţší poznání  

                                                   ţáků a pro stmelení nově vznikající skupiny s novým  

                                                   třídním učitelem v 6. ročníku. 

AKTIVITA  01.03.02 - Třídní výlet jako odměna za celoroční snaţení 

AKTIVITA  01.03.03 - Spaní ve škole – třídní aktivita mimo vyučovací dobu  

                                                   a společný záţitek třídy mimo výuku 

AKTIVITA  01.03.04 - Společné trávení volného podvečera ve škole 

AKTIVITA  01.03.05 - Zhodnocení realizace třídních aktivit a jejich dopadu 

AKTIVITA  01.03.06 - Prezentace třídních aktivit na stránkách školy 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Projekt „Cesta k inkluzi: od segregace k pozitivní diverzitě ve školství“,  

reg.č. CZ.1.07/1.2.00/47.0008  je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  

a státního rozpočtu České republiky 

OPATŘENÍ 01.04 - Posilování kolektivního myšlení 

AKTIVITA  01.04.01 - Vytvoření časových plánů pro projektové dny během  

                                                   třídnických hodin 

AKTIVITA  01.04.02 - Vytvoření obsahů aktivit v projektových dnech 

AKTIVITA  01.04.03 - Realizace aktivit projektových dnů 

AKTIVITA  01.04.04 - Zhodnocení aktivit 

AKTIVITA  01.04.05 - Prezentace fotodokumentace a příspěvků na webových  

                                                   stránkách školy 

 

 

CÍL 02 - Podpořit rozvoj pro-inkluzivních kompetencí pedagogů a vytvořit prostor pro sdílení  

                zkušeností 

 

OPATŘENÍ 02.01 - Realizace vzájemných hospitací mezi učiteli 

AKTIVITA 02.01.01 - Stanovení podmínek pro vykonávání vzájemných hospitací 

AKTIVITA 02.01.02 - Vypracování záznamového archu pro vzájemné hospitace  

                                      a následné konzultace 

AKTIVITA 02.01.03 - Vypracování plánu vzájemných hospitací 

AKTIVITA 02.01.04 - Realizace vzájemných hospitací mezi pedagogy 

AKTIVITA 02.01.05 - Vyhodnocení realizace plánu vzájemných hospitací  

                                      a zhodnocení jejich přínosu 

 

OPATŘENÍ 02.02 - Realizace ukázkových vyučovacích hodin 

AKTIVITA 02.02.01 - Stanovení podmínek pro realizaci ukázkových vyučovacích   

                                      hodin 

AKTIVITA 02.02.02 - Výběr vhodných témat a konkrétních zadání pro ukázkové  

                                                  vyučovací hodiny 

AKTIVITA 02.02.03 - Vypracování plánu ukázkových hodin a seznamu jejich  

                                      realizátorů a účastníků 

AKTIVITA 02.02.04 - Realizace ukázkových hodin 

AKTIVITA 02.02.05 - Vyhodnocení realizace ukázkových hodin a  zhodnocení  

                                       jejich přínosu 

 

OPATŘENÍ 02.03 - Vzdělávací semináře pro učitele v oblasti inkluze 

AKTIVITA 02.03.01 - Přehled nabídky vzdělávacích subjektů – problematika  

                                      inkluze 



 

 

 

 

 

 

Projekt „Cesta k inkluzi: od segregace k pozitivní diverzitě ve školství“,  

reg.č. CZ.1.07/1.2.00/47.0008  je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  

a státního rozpočtu České republiky 

AKTIVITA 02.03.02 - Přihlášení pedagogů na semináře orientované  

                                                 na problematiku inkluzivního vzdělávání 

AKTIVITA 02.03.03 - Předávání informací a zpětné vazby ze seminářů 

AKTIVITA 02.03.04 - Zhodnocení přínosu DVPP v oblasti inkluze 

 

 

CÍL 03 - Naplnit koncepci školy jako školy sportovní 

 

OPATŘENÍ 03.01 - Vytvoření pestré nabídky sportovních kroužků 

AKTIVITA 03.01. 01 - Vytvoření časového harmonogramu sportovních zájmových    

                                       krouţků a sportovišť 

AKTIVITA 03.01. 02 -  Zajištění odborné kvalifikace vedoucím zájmových krouţků   

                                       (kurzy, trenérské zkoušky apod.) 

AKTIVITA 03.01. 03 - Realizace sportovních zájmových krouţků 

AKTIVITA 03.01. 04 - Sportování s rodiči na ledové ploše 

 

OPATŘENÍ 03.02 - Široká prezentace aktivit školy na webových stránkách, v lokálních  

                                 periodicích a médiích (např. Mostecký deník) 

AKTIVITA 03.02. 01 - Výroba letáků a plakátů 

AKTIVITA 03.02. 02 - Prezentace akcí na stránkách školy 

AKTIVITA 03.02. 03 - Vyhodnocení akcí a prezentace na stránkách školy 

AKTIVITA 03.02. 04 - Prezentace školy v mediích (Deník Mostecka, Mostecké                          

                                                  listy) 

 

OPATŘENÍ 03.03 - Zajištění finančních prostředků prostřednictvím sponzorských  

                                 darů a projektů 

AKTIVITA 03.03. 01 - Oslovení rodičovské veřejnosti 

AKTIVITA 03.03. 02 - Oslovení obce apodnikatelských subjektů pro zajištění  

                                       sponzorských darů 

AKTIVITA 03.03. 03 - Vypsání projektu dle aktuálně vyhlášených výzev MŠMT  

                                       či dalších subjektů podporujících sport 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Projekt „Cesta k inkluzi: od segregace k pozitivní diverzitě ve školství“,  

reg.č. CZ.1.07/1.2.00/47.0008  je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  

a státního rozpočtu České republiky 

CÍL 04 - Zvýšit podíl zapojení psychologa do práce se žáky a do třídních činností 

 

OPATŘENÍ 04.01 - Podpora pedagogů v oblasti vytváření pozitivního klimatu tříd 

AKTIVITA 04.01.01 - Pravidelné konzultace TU s psychologem na téma klima třídy 

AKTIVITA 04.01.02 - Přítomnost psychologa na vybraných třídnických  

                                     hodinách pro monitoring třídy, sledování vývoje vztahů v   

                                     kolektivu a dynamiky skupiny 

AKTIVITA 04.01.03 - Konzultační hodiny pro pedagogy, popřípadě moţnost  

                                     supervize 

 

OPATŘENÍ 04.02 - Vybavení učebny (místnosti) pro žáky s potřebou individuální  

                                  vzdělávací či psychologické podpory 

AKTIVITA 04.02.01 - Vytipování vhodné místnosti pro poskytování individuální   

                                      podpory 

AKTIVITA 04.02.02 - Vypracování seznamu potřebných pomůcek pro ţáky  

                                      a vybavení učebny (místnosti) 

AKTIVITA 04.02.03 - Vybavení učebny a zahájení činnosti v oblasti poskytování  

                                                  individuální podpory 

 

OPATŘENÍ 04.03 -  Realizace individuálních konzultací se žáky 

AKTIVITA 04.03.01 - Konzultační hodiny pro ţáky 

 

OPATŘENÍ 04.04 - Poskytování poradenské činnosti pro žáky a rodiče při problémech,  

                                 v kolektivu, v rodině, výukových či osobních obtížích 

AKTIVITA 04.04.01 - Ustanovení rozsahu a četnosti poradenských hodin 

AKTIVITA 04.04.02 - Informování ţáků a propagace poradenské sluţby na škole  

                                     směrem k rodičům 

AKTIVITA 04.04.03 - Zhodnocení dopadu intervencí poskytovaných psychologem  

                                                  v rámci školy 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Projekt „Cesta k inkluzi: od segregace k pozitivní diverzitě ve školství“,  

reg.č. CZ.1.07/1.2.00/47.0008  je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  

a státního rozpočtu České republiky 

CÍL 05 - Docílit většího pocitu bezpečí jednotlivých dětí při pobytu ve škole Vytvářet 

bezpečné prostředí ve škole a podpořit vytváření bezpečného a pozitivního klimatu školy  

 

OPATŘENÍ 05.01 - Zajištění bezpečného provozu v šatnách při příchodu a odchodu dětí 

AKTIVITA  05.01.01 - Ranní sluţby ţáků (5. ročníků) v šatnách 1. stupně – pomoc            

                                      při věšení oděvů, dohled nad zamykáním skříněk,    

                                      individuální pomoc dle potřeby. 

AKTIVITA  05.01.02 - Instalace a provoz kamerového systému u vchodů do obou       

                                       Instalace a provoz kamerového systému u vchodů do obou  

                                       pavilonů pro zajištění bezpečného a klidného pohybu dětí  

                                       před školou při příchodu a odchodu. 

AKTIVITA  05.01.03 -  Polední dohled v šatnách – zapojení nepedagogického  

                                       personálu pro zajištění efektivního a bezpečného pohybu  

                                       dětí v šatnách 

 

OPATŘENÍ 05.02 - Realizace preventivních aktivit proti výskytu šikany 

AKTIVITA  05.02.01 - Preventivní aktivity v rámci pravidelných třídnických hodin  

                                       – pojmenování problému, moţnosti vyhledání pomoci,  

                                       kooperativní řešení konfliktů apod. 

AKTIVITA  05.02.02 - Besedy s Městskou policií na vybraná témata (vztahy mezi         

                                       lidmi, chování v kolektivu, předcházení šikaně, důsledky  

                                       šikany,…) 

AKTIVITA  05.02.03 - Vytvoření Peer skupiny na škole - proškolení a výcvik  

                                       (psychosociální hry a techniky) 

AKTIVITA  05.02.04  - Realizace programu Peer skupiny pro 1. ročníky – Vztahy        

                                        (samostatný program starších ţáků pro mladší děti  

                                        s interaktivním zapojením mladších) 

 

OPATŘENÍ 05.03 - Budování dobrých vztahů mezi staršími a mladšími žáky 

AKTIVITA  05.03.01 - Roznášení ovoce do tříd 1. stupně v rámci projektu  

                                      „Ovoce do škol“ 

AKTIVITA  05.03.02 – „ Předávání štafety“  - začátek školního roku společně  

                                        pro 6. a 1. ročníky, odvedení prvňáčků do jejich učeben 

AKTIVITA  05.03.03 - Mikulášská na ledě. Hokej. oddíly předvedou jízdu v  

                                       maskách na ledě a pomáhají při organizaci soutěţí pro ţáky                         

                                       1. stupně. Seznámení nesportovních tříd s netradičním  

                                       prostředím. 



 

 

 

 

 

 

Projekt „Cesta k inkluzi: od segregace k pozitivní diverzitě ve školství“,  

reg.č. CZ.1.07/1.2.00/47.0008  je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  

a státního rozpočtu České republiky 

AKTIVITA  05.03.04 - Pořádání Dětského dne pro 1. stupeň ţáky starších tříd –                

                                       příprava soutěţí, kontroly na stanovištích, předání odměn  

                                       mladším dětem 

AKTIVITA  05.03.05 - Májové zpívání s kytarou – společné setkání ţáků obou  

                                       stupňů při společné aktivitě 

 

OPATŘENÍ 05.04 - Zapojení žáků 2. stupně ZŠ do výběru a plánování aktivit pro žáky  

                                             1. stupně 

AKTIVITA  05.04.01 - Rozhovory se ţáky 2. stupně v hodinách rodinné a občanské  

                                                   výchovy, případně v hodinách společensko-vědního  

                                                   semináře – výběr a plánování aktivit pro ţáky 1. Stupně 

AKTIVITA  05.04.02 - Uspořádání dětského dne 

AKTIVITA  05.04.03 - Hudební večer 

AKTIVITA  05.04.04 -  Školení ţáků 2. stupně v oblasti první pomoci 

AKTIVITA  05.04.05 - Ţáci 2. stupně učí mladší ţáky první pomoc 

 

 

 

CÍL 06 - Zvýšit respekt směrem ke všem zaměstnancům školy   

 

OPATŘENÍ 06.01 - Začleňování nepedagogických pracovníků do širších aktivit školy  

                                 a vytváření příležitostí, kdy žáci mohou prostřednictvím netradičních  

                                 aktivit získávat zkušenosti od nepedagogických pracovníků školy. 

AKTIVITA 06.01.01 - Zapojení nepedagogických pracovníků do aktivit  

                                                  realizovaných ve škole a ve třídách 

AKTIVITA 06.01.02 – Beseda se zaměstnancem školní jídelny 

 

 

CÍL 07 - Zvýšit zapojení rodičů do života školy a zvýšit informovanost rodičů o dění ve škole 

 

OPATŘENÍ 07.01 - Zapojit pedagogické i nepedagogické pracovníky a rodiče do realizace  

                                 školních akcí 

AKTIVITA 07.01.01 - Vánoční nebo velikonoční dílna 

AKTIVITA 07.01.02 - Halloween  - vydlabávání dýní. Soutěţ o nejnápaditější  

                                      dýni, společné rozsvícení dýní na terase školy 

AKTIVITA 07.01.03 - Sportování s rodiči zakončené táborákem 

AKTIVITA 07.01.04 - Sportování s rodiči na ledové ploše  



 

 

 

 

 

 

Projekt „Cesta k inkluzi: od segregace k pozitivní diverzitě ve školství“,  

reg.č. CZ.1.07/1.2.00/47.0008  je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  

a státního rozpočtu České republiky 

OPATŘENÍ 07.02 - Prezentace na stránkách školy, informační letáčky, reklama  

                                 v mediích (Mostecký deník) a snaha o zajištění sponzoringu 

AKTIVITA 07.02.01 - Výroba letáků a plakátů 

AKTIVITA 07.02.02 - Prezentace akcí na stránkách školy 

AKTIVITA 07.02.03 - Vyhodnocení akcí a prezentace na stránkách školy 

AKTIVITA 07.02.04 - Prezentace školy v mediích (Deník Mostecka, Mostecké  

                                      listy) 

AKTIVITA 07.02.05 - Zajištění sponzorských darů od rodičovské veřejnosti 

 

 

 

CÍL 08 - Realizovat pravidelné a kvalitně vedené třídnické hodiny 

 

OPATŘENÍ 08.01 -  Zakomponování třídnických hodin do krátkodobého plánování školy  

                                  a zařazení třídnických hodin do kontrolního systému školy 

AKTIVITA  08.01.01 - Naplánování konání třídnických hodin v průběhu roku 

AKTIVITA  08.01.02 - Realizace třídnických hodin 

 

OPATŘENÍ 08.02 - Příprava pedagogických pracovníků na roli třídního učitele  

                                 a zvládnutí vedení třídnických hodin 

AKTIVITA  08.02.01 - Vstupní proškolení a periodické školení třídních učitelů  

                                       k obsahu a konání třídnických hodin 

AKTIVITA  08.02.02 - Sdílení příkladů dobré praxe v oblasti práce se třídou 

 

OPATŘENÍ 08.03 – Ověření správnosti postupů třídních učitelů při realizaci  

                                  třídnických hodin 

AKTIVITA  08.03.01 - Supervize třídnických hodin nezávislým supervizorem 

 

 

CÍL 09 - Vytvořit síť partnerských subjektů spolupracujících se školou v oblasti vytváření  

                 inkluzivního prostředí a podpory žáků a jejich rodin 

 

OPATŘENÍ 09.01 -  Zmapování sítě organizací v regionu zabývajících se problematikou  

                                  výchovy a vzdělávání žáků a poskytováním podpůrných služeb dětem  

                                  a navázání spolupráce 

AKTIVITA  09.01.01-Oslovení střediska komunitního plánování sociálních sluţeb  

                                              –zmapování aktuální poskytovatelů relevantních sluţeb  



 

 

 

 

 

 

Projekt „Cesta k inkluzi: od segregace k pozitivní diverzitě ve školství“,  

reg.č. CZ.1.07/1.2.00/47.0008  je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  

a státního rozpočtu České republiky 

                                              a aktivit vyuţitelných při komplexní podpoře dětí s potřebou  

                                              podpůrných opatření 

AKTIVITA  09.01.02 - Oslovení a navázání spolupráce s novými partnerskými  

                                         subjekty – rozšíření partnerské sítě školy 

AKTIVITA  09.01.03 -  Depistáţe na nově vzniklých organizacích – a vzájemná  

                                       prezentace organizací 

 

OPATŘENÍ 09.02 - Potvrzení spolupráce se stávajícími organizacemi – nastavení  

                                             podmínek a možností další kooperace či zlepšení spolupráce v rámci  

                                             partnerské sítě 

AKTIVITA  09.02.01 - Oslovení stávajících spolupracujících organizací 

AKTIVITA  09.02.02 - Pravidelná setkání a hodnocení spolupráce v rámci  

                                       partnerské sítě 

 

 

CÍL 10 - Zvýšit podíl využívání vyučovacích metod a organizačních forem výuky pro práci  

                v heterogenních skupinách 

 

OPATŘENÍ 10.01 -  Příprava pedagogů na změnu vyučovacích metod a organizačních  

                                  forem výuky 

AKTIVITA  10.01.01 - Zajištění vzdělávacích seminářů 

AKTIVITA  10.01.02 - Zajištění kvalitní odborné literatury a dalších informačních  

                                      zdrojů pro učitele 

AKTIVITA  10.01.03 - Vyuţití ukázkových hodin u učitelů aplikujících uvedené  

                                       metody a formy výuky (viz opatření 02.02) 

 

 

CÍL 11 - Posílit připravenost školy na inkluzivní vzdělávání dětí s potřebou poskytování  

                podpůrných opatření 

 

OPATŘENÍ 11.01 - Vytvoření portfolií pro práci s dětmi s daným typem speciálních  

                                  vzdělávacích potřeb 

AKTIVITA  11.01.01 - Specifikace poţadavků na portfolia (vytvoření přehledu  

                                       moţných speciálních vzdělávacích potřeb ţáků) 

AKTIVITA  11.01.02 - Rozpracování portfolií pro jednotlivé typy speciálních  

                                       vzdělávacích potřeb 

AKTIVITA  11.01.03 - Vytvoření portfolií a seznámení pedagogů s jejich obsahem 



 

 

 

 

 

 

Projekt „Cesta k inkluzi: od segregace k pozitivní diverzitě ve školství“,  

reg.č. CZ.1.07/1.2.00/47.0008  je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  

a státního rozpočtu České republiky 

OPATŘENÍ 11.02 - Zajištění bezbariérovosti budovy školy 

AKTIVITA  11.02.01 - Přehled moţností řešení daného problému – vytipování  

                                       variant společně s odborníky 

AKTIVITA  11.02.02 - Ţádost zřizovateli školy – o souhlas a finanční podporu  

                                      řešení 

AKTIVITA  11.02.03 – Realizace opatření pro zajištění bezbariérovosti školy 

 

OPATŘENÍ 11.03 - Zajištění asistentů pedagoga 

AKTIVITA  11.03.01 - Vytvoření poţadavku na zajištění asistentů pedagoga  

                                       na základě analýzy potřeb ţáků a pedagogů a doporučení  

                                       školského poradenského zařízení 

AKTIVITA  11.03.02 - Zajištění financí pro působení asistentů pedagoga ve škole 

AKTIVITA  11.03.03 - Obsazení pracovních pozic asistentů 

AKTIVITA  11.03.04 - Zajištění rozvoje profesních kompetencí  

                                       a dalšího vzdělávání pro asistenty 

 

OPATŘENÍ 11.04 - Projektová činnost školy v oblasti inkluze 

AKTIVITA  11.04.01 - Vyhledávání vhodných výzev pro předkládání projektových  

                                       ţádostí 

AKTIVITA  11.04.02 - Spoluúčast školy ve vhodných projektech – partnerství  

                                      či spolupráce 

AKTIVITA  11.04.03 - Zhodnocení projektové činnosti školy 

 

 

OPATŘENÍ 11.05 - Cílené doučování 

AKTIVITA  11.05.01 - Vytvoření nabídky doučování v jednotlivých předmětech  

                                        a ročnících 

AKTIVITA  11.05.02 - Vypracování nabídky doučování pro ţáky a rodiče 

AKTIVITA  11.05.03 - Realizace doučování 

AKTIVITA  11.05.04 - Vyhodnocení realizace doučování a zhodnocení jeho přínosu 



 

 

 

 

 

 

Projekt „Cesta k inkluzi: od segregace k pozitivní diverzitě ve školství“,  

reg.č. CZ.1.07/1.2.00/47.0008  je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  

a státního rozpočtu České republiky 

 CÍL 01 - Zvýšit sociální kohezi třídních kolektivů a vytvářet pozitivní klima  

                  ve třídách  

 

Charakteristika cíle 

Naším cílem je vytvořit ve třídách pozitivní, bezpečné a podpůrné klima jako nezbytný základ pro 

úspěšné vzdělávání heterogenních kolektivů. Chceme vytvořit soudržné skupiny se zdravou 

dynamikou, posílit vztahy v rámci skupiny, vytvořit základy spolupráce a vzájemné tolerance.  

 

 

OPATŘENÍ 01.01 - Diagnostika charakteristik a klimatu třídních kolektivů 

 

Charakteristika opatření 

Prostřednictvím různých aktivit (zejména formou zábavných aktivit a her) chceme zjišťovat 

aktuální klima ve třídách, zda třídy mají či nemají své třídní rituály, jak vypadá celková atmosféra 

jednotlivých tříd. V případě, že budou detekovány rizikové projevy, chceme včas a efektivně 

reagovat. 

  

 

OPATŘENÍ 01.02 - Realizace třídních aktivit orientovaných na posílení soudružnosti  

                                    kolektivu  

 

Charakteristika opatření 

V rámci tohoto opatření prezentujeme možné příklady aktivit, které chceme realizovat s cílem 

formovat skupinovou soudržnost tříd. Aktivity by měly mít spíše herní a zážitkový charakter a 

předpokládáme, že v průběhu naplňování strategického plánu bude portfolio aktivit rozšiřováno. 

  

 

OPATŘENÍ 01.03 - Třídní akce na posílení soudružnosti kolektivu  

 

Charakteristika opatření 

Pozitivně ovlivňovat klima tříd chceme rovněž prostřednictvím realizace aktivit orientovaných na 

formování kolektivu, spojených se společnými zážitky mimo obvyklé prostředí školy. Aktivity 

budou plánovány tak, aby se jich mohli účastnit všichni žáci, bez ohledu na jejich sociální zázemí a 

případnou potřebu poskytování podpůrných opatření. V rámci strategického plánu školy je kladena 

velká pozornost aktivitám souvisejícím se sponzoringem a sháněním finančních prostředků na 

realizaci školních aktivit. Získané prostředky mohou být využity právě na pokrytí části nákladů akcí 

tohoto typu a v případě potřeby na cílenou podporu účasti všech žáků.  



 

 

 

 

 

 

Projekt „Cesta k inkluzi: od segregace k pozitivní diverzitě ve školství“,  

reg.č. CZ.1.07/1.2.00/47.0008  je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  

a státního rozpočtu České republiky 

 

OPATŘENÍ 01.04 - Posilování kolektivního myšlení 

 

Charakteristika opatření 

Opatření směřuje k podpoře ztotožnění se se svojí skupinou, zprostředkování pozitivních prožitků z 

reprezentace skupiny na akcích v rámci školy i mimo školu. Chceme posilovat vnímání soudržnosti 

u všech dětí ve třídě a začlenění všech dětí do třídního kolektivu.  

 



Vedení školy (dále VŠ), metodik prevence (dále MP), 

výchovný poradce (dále VP)

NejsouDalší případné poznámky:

INDIKÁTOR PLNĚNÍ/VÝSTUP 

EVALUACE/KONTROLA                                            

Konkretizace osoby kontrolující realizaci 

a výstupy aktivity

Ve třídách s dobrou atmosférou: pojmenování třídy, návrh 

symbolu, maskota, erbu.Opakované diagnost. měření v 

problém. třídách dle plánu MP, popř. lektora.

Charakteristika cíle

OPATŘENÍ - 01.01

Popis/Charakteristika opatření a jeho 

očekávaných dopadů

Září, pak dle potřeby průběžně (např. příchod nových žáků 

do kolektivu).V případě nevhod. klimatu plán pro práci 

lektora v dané třídě (1x za měsíc, 1x za čtvrtletí, 1x za 

pololetí apod.)

Kancelářské potřeby, odborná literatura pro práci s třídním 

kolektivem, zásobních psychosociálních her

Naším cílem je vytvořit ve třídách pozitivní, bezpečné a 

podpůrné klima jako nezbytný základ pro úspěšné 

vzdělávání heterogenních kolektivů…

Diagnostika charakteristik a klimatu třídních kolektivů

Prostřednictvím různých aktivit (zejména formou zábavných 

aktivit a her) chceme zjišťovat aktuální klima ve třídách, zda 

třídy mají či nemají své třídní…

Ověřování dostupných nástrojů pro zjišťování 

charakteristik a klimatu třídních kolektivů

TU, metodik prevence, výchovný poradce, všichni učitelé, 

kteří v daných třídách učí.

REALIZÁTOR/REALIZÁTOŘI 

Konkretizace aktéra podílejícího se na 

realizaci aktivity

ČASOVÝ HORIZONT                                                                                          

Konkretizace času realizace 

AKTIVITA – 01.01.01                                                                                            

Konkretizace realizované aktivity pro 

naplnění stanovených opatření 

NÁKLADY, VYBAVENÍ, ZDROJE 

Konkretizace potřeb

STRATEGICKÝ PLÁN VYTVÁŘENÍ INKLUZIVNÍHO PROSTŘEDÍ ŠKOLY

Základní škola Most

Adresa: U Stadionu 1028, 434 01 Most 

CÍL - 01
Zvýšit sociální kohezi třídních kolektivů a vytvářet 

pozitivní klima ve třídách

CÍL 01 - OPATŘENÍ 01.01 - AKTIVITA 01.01.01



Metodik prevence a třídní učitel

NejsouDalší případné poznámky:

INDIKÁTOR PLNĚNÍ/VÝSTUP 

EVALUACE/KONTROLA                                        

Konkretizace osoby kontrolující realizaci 

a výstupy aktivity

Opakované diagnostické měření v problémových třídách dle 

plánu MP, popř. lektora.

Charakteristika cíle

OPATŘENÍ - 01.01

Popis/Charakteristika opatření a jeho 

očekávaných dopadů

Konec září, opakování měření květen, červen dle plánu 

výjezdů do ŠVP.

Kancelářské potřeby, popř. program v PC na diagnostické 

měření.

Naším cílem je vytvořit ve třídách pozitivní, bezpečné a 

podpůrné klima jako nezbytný základ pro úspěšné 

vzdělávání heterogenních kolektivů…

Diagnostika charakteristik a klimatu třídních kolektivů

Prostřednictvím různých aktivit (zejména formou zábavných 

aktivit a her) chceme zjišťovat aktuální klima ve třídách, zda 

třídy mají či nemají své třídní…

Výběr diagnostických nástrojů pro měření klimatu a 

charakteristiky tříd

TU ve spolupráci s MP nebo lektorem (PPP, SVP apod.)

REALIZÁTOR/REALIZÁTOŘI 

Konkretizace aktéra podílejícího se na 

realizaci aktivity

ČASOVÝ HORIZONT                                                       

Konkretizace času realizace 

AKTIVITA – 01.01.02                                                      

Konkretizace realizované aktivity pro 

naplnění stanovených opatření 

NÁKLADY, VYBAVENÍ, ZDROJE 

Konkretizace potřeb

STRATEGICKÝ PLÁN VYTVÁŘENÍ INKLUZIVNÍHO PROSTŘEDÍ ŠKOLY

Základní škola Most

Adresa: U Stadionu 1028, 434 01 Most 

CÍL - 01
Zvýšit sociální kohezi třídních kolektivů a vytvářet 

pozitivní klima ve třídách

CÍL 01 - OPATŘENÍ 01.01 - AKTIVITA 01.01.02



Metodik prevence a třídní učitel

NejsouDalší případné poznámky:

INDIKÁTOR PLNĚNÍ/VÝSTUP 

EVALUACE/KONTROLA                                              

Konkretizace osoby kontrolující realizaci 

a výstupy aktivity

Zlepšení koheze v třídním kolektivu. Otevřenější atmosféra, 

zlepšení spolupráce a pravidel v dané třídě.

Charakteristika cíle

OPATŘENÍ - 01.01

Popis/Charakteristika opatření a jeho 

očekávaných dopadů

Září, prosinec 15, duben, červen 16

Kancelářské potřeby, odborná literatura pro práci s třídním 

kolektivem, zásobních psychosociálních her.

Naším cílem je vytvořit ve třídách pozitivní, bezpečné a 

podpůrné klima jako nezbytný základ pro úspěšné 

vzdělávání heterogenních kolektivů…

Diagnostika charakteristik a klimatu třídních kolektivů

Prostřednictvím různých aktivit (zejména formou zábavných 

aktivit a her) chceme zjišťovat aktuální klima ve třídách, zda 

třídy mají či nemají své třídní…

Pravidelná realizace výzkumného šetření mezi žáky 

(např. na zač. roku a na konci)

Třídní učitel (dále též TU), MP. 

REALIZÁTOR/REALIZÁTOŘI 

Konkretizace aktéra podílejícího se na 

realizaci aktivity

ČASOVÝ HORIZONT                                                      

Konkretizace času realizace 

AKTIVITA – 01.01.03                                                    

Konkretizace realizované aktivity pro 

naplnění stanovených opatření 

NÁKLADY, VYBAVENÍ, ZDROJE 

Konkretizace potřeb

STRATEGICKÝ PLÁN VYTVÁŘENÍ INKLUZIVNÍHO PROSTŘEDÍ ŠKOLY

Základní škola Most

Adresa: U Stadionu 1028, 434 01 Most 

CÍL - 01
Zvýšit sociální kohezi třídních kolektivů a vytvářet 

pozitivní klima ve třídách

CÍL 01 - OPATŘENÍ 01.01 - AKTIVITA 01.01.03



Metodik prevence a třídní učitel

NejsouDalší případné poznámky:

INDIKÁTOR PLNĚNÍ/VÝSTUP 

EVALUACE/KONTROLA                                                    

Konkretizace osoby kontrolující realizaci 

a výstupy aktivity

Zpráva z výzkumného šetření

Charakteristika cíle

OPATŘENÍ - 01.01

Popis/Charakteristika opatření a jeho 

očekávaných dopadů

Červen 2016

Kancelářské potřeby, zhodnocení veškerých aktivit (výkresy, 

grafy, návrhy vlajek apod.)

Naším cílem je vytvořit ve třídách pozitivní, bezpečné a 

podpůrné klima jako nezbytný základ pro úspěšné 

vzdělávání heterogenních kolektivů…

Diagnostika charakteristik a klimatu třídních kolektivů

Prostřednictvím různých aktivit (zejména formou zábavných 

aktivit a her) chceme zjišťovat aktuální klima ve třídách, zda 

třídy mají či nemají své třídní…

Vyhodnocení výzkumného šetření

TU, MP, popř. lektor

REALIZÁTOR/REALIZÁTOŘI 

Konkretizace aktéra podílejícího se na 

realizaci aktivity

ČASOVÝ HORIZONT                                                         

Konkretizace času realizace 

AKTIVITA – 01.01.04                                                 

Konkretizace realizované aktivity pro 

naplnění stanovených opatření 

NÁKLADY, VYBAVENÍ, ZDROJE 

Konkretizace potřeb

STRATEGICKÝ PLÁN VYTVÁŘENÍ INKLUZIVNÍHO PROSTŘEDÍ ŠKOLY

Základní škola Most

Adresa: U Stadionu 1028, 434 01 Most 

CÍL - 01
Zvýšit sociální kohezi třídních kolektivů a vytvářet 

pozitivní klima ve třídách

CÍL 01 - OPATŘENÍ 01.01 - AKTIVITA 01.01.04



Třídní učitel, konzultace s metodikem prevence

NejsouDalší případné poznámky:

INDIKÁTOR PLNĚNÍ/VÝSTUP 

EVALUACE/KONTROLA                                                   

Konkretizace osoby kontrolující realizaci 

a výstupy aktivity

Prezentace – dekorace na chodbě nebo v určených 

prostorách školy

Charakteristika cíle

OPATŘENÍ - 01.02

Popis/Charakteristika opatření a jeho 

očekávaných dopadů

Září-říjen

Výtvar. materiály pro výrobu, kancelář. potřeby, výroba 

trička, maskota dle fantazie dětí v jedn. třídách.

Naším cílem je vytvořit ve třídách pozitivní, bezpečné a 

podpůrné klima jako nezbytný základ pro úspěšné 

vzdělávání heterogenních kolektivů…

Realizace třídních aktivit orientovaných na posílení 

soudružnosti kolektivu

V rámci tohoto opatření prezentujeme možné příklady 

aktivit, které chceme realizovat s cílem formovat skupinovou 

soudržnost tříd. Aktivity by měly mít spíše herní a zážitkový 

charakter a předpokládáme, že v průběhu naplňování 

strategického plánu..

Diskuse v třídnických hodinách o společném třídním 

symbolu.

TU a žáci

REALIZÁTOR/REALIZÁTOŘI 

Konkretizace aktéra podílejícího se na 

realizaci aktivity

ČASOVÝ HORIZONT                                                            

Konkretizace času realizace 

AKTIVITA – 01.02.01                                                         

Konkretizace realizované aktivity pro 

naplnění stanovených opatření 

NÁKLADY, VYBAVENÍ, ZDROJE 

Konkretizace potřeb

STRATEGICKÝ PLÁN VYTVÁŘENÍ INKLUZIVNÍHO PROSTŘEDÍ ŠKOLY

Základní škola Most

Adresa: U Stadionu 1028, 434 01 Most 

CÍL - 01
Zvýšit sociální kohezi třídních kolektivů a vytvářet 

pozitivní klima ve třídách

CÍL 01 - OPATŘENÍ 01.02 - AKTIVITA 01.02.01



Plně zodpovídá třídní učitel, ŘŠ – při hospitaci zaměření na 

třídní symboly, dát do plánu školy, MP

NejsouDalší případné poznámky:

INDIKÁTOR PLNĚNÍ/VÝSTUP 

EVALUACE/KONTROLA                                  

Konkretizace osoby kontrolující realizaci 

a výstupy aktivity

Vystavený symbol v jednotlivých třídách, vlajky, trička nebo 

maskota.

Charakteristika cíle

OPATŘENÍ - 01.02

Popis/Charakteristika opatření a jeho 

očekávaných dopadů

Listopad, prosinec

Výtvar. materiály pro výrobu, kancelář. potřeby, výroba 

trička, maskota dle fantazie dětí v jedn. třídách.

Naším cílem je vytvořit ve třídách pozitivní, bezpečné a 

podpůrné klima jako nezbytný základ pro úspěšné 

vzdělávání heterogenních kolektivů…

Realizace třídních aktivit orientovaných na posílení 

soudružnosti kolektivu

V rámci tohoto opatření prezentujeme možné příklady 

aktivit, které chceme realizovat s cílem formovat skupinovou 

soudržnost tříd. Aktivity by měly mít spíše herní a zážitkový 

charakter a předpokládáme, že v průběhu naplňování 

strategického plánu..

Vyhotovení třídního symbolu

TU a žáci v hodinách výtvarné a pracovní činnosti.

REALIZÁTOR/REALIZÁTOŘI 

Konkretizace aktéra podílejícího se na 

realizaci aktivity

ČASOVÝ HORIZONT                                                    

Konkretizace času realizace 

AKTIVITA – 01.02.02                                                      

Konkretizace realizované aktivity pro 

naplnění stanovených opatření 

NÁKLADY, VYBAVENÍ, ZDROJE 

Konkretizace potřeb

STRATEGICKÝ PLÁN VYTVÁŘENÍ INKLUZIVNÍHO PROSTŘEDÍ ŠKOLY

Základní škola Most

Adresa: U Stadionu 1028, 434 01 Most 

CÍL - 01
Zvýšit sociální kohezi třídních kolektivů a vytvářet 

pozitivní klima ve třídách

CÍL 01 - OPATŘENÍ 01.02 - AKTIVITA 01.02.02



Třídní učitel. V každé třídě symbol uvidí rodiče jednotlivých 

tříd.

NejsouDalší případné poznámky:

INDIKÁTOR PLNĚNÍ/VÝSTUP 

EVALUACE/KONTROLA Konkretizace 

osoby kontrolující realizaci a výstupy 

aktivity

Prezentace v prostorách škol. hřiště v hale školy. Kaž. třída 

bude mít svůj symbol nebo maskota ve své třídě.

Charakteristika cíle

OPATŘENÍ - 01.02

Popis/Charakteristika opatření a jeho 

očekávaných dopadů

Červen

Odměny pro třídy vyhodnocenou rodiči

Naším cílem je vytvořit ve třídách pozitivní, bezpečné a 

podpůrné klima jako nezbytný základ pro úspěšné 

vzdělávání heterogenních kolektivů…

Realizace třídních aktivit orientovaných na posílení 

soudružnosti kolektivu

V rámci tohoto opatření prezentujeme možné příklady 

aktivit, které chceme realizovat s cílem formovat skupinovou 

soudržnost tříd. Aktivity by měly mít spíše herní a zážitkový 

charakter a předpokládáme, že v průběhu naplňování 

strategického plánu..

Vystavení třídního symbolu na akci školy „Sportování s 

rodiči“.

TU + žáci jednotlivých tříd
REALIZÁTOR/REALIZÁTOŘI 

Konkretizace aktéra podílejícího se na 

realizaci aktivity

ČASOVÝ HORIZONT                                                  

Konkretizace času realizace 

AKTIVITA – 01.02.03                                                    

Konkretizace realizované aktivity pro 

naplnění stanovených opatření 

NÁKLADY, VYBAVENÍ, ZDROJE 

Konkretizace potřeb

STRATEGICKÝ PLÁN VYTVÁŘENÍ INKLUZIVNÍHO PROSTŘEDÍ ŠKOLY

Základní škola Most

Adresa: U Stadionu 1028, 434 01 Most 

CÍL - 01
Zvýšit sociální kohezi třídních kolektivů a vytvářet 

pozitivní klima ve třídách

CÍL 01 - OPATŘENÍ 01.02 - AKTIVITA 01.02.03



STRATEGICKÝ PLÁN VYTVÁŘENÍ INKLUZIVNÍHO PROSTŘEDÍ ŠKOLY

Základní škola Most

Adresa: U Stadionu 1028, 434 01 Most 

CÍL - 01
Zvýšit sociální kohezi třídních kolektivů a vytvářet 

pozitivní klima ve třídách

CÍL 01 - OPATŘENÍ 01.02 - AKTIVITA 01.02.04

Charakteristika cíle

OPATŘENÍ - 01.02

Popis/Charakteristika opatření a jeho 

očekávaných dopadů

Září

Kancelářské potřeby - papíry, fixy

Naším cílem je vytvořit ve třídách pozitivní, bezpečné a 

podpůrné klima jako nezbytný základ pro úspěšné 

vzdělávání heterogenních kolektivů…

Realizace třídních aktivit orientovaných na posílení 

soudružnosti kolektivu

V rámci tohoto opatření prezentujeme možné příklady 

aktivit, které chceme realizovat s cílem formovat skupinovou 

soudržnost tříd. Aktivity by měly mít spíše herní a zážitkový 

charakter a předpokládáme, že v průběhu naplňování 

strategického plánu..

Vytvoření pravidel skupiny v rámci třídy

TU + žáci třídy
REALIZÁTOR/REALIZÁTOŘI 

Konkretizace aktéra podílejícího se na 

realizaci aktivity

ČASOVÝ HORIZONT                                                                 

Konkretizace času realizace 

AKTIVITA – 01.02.04                                                       

Konkretizace realizované aktivity pro 

naplnění stanovených opatření 

NÁKLADY, VYBAVENÍ, ZDROJE 

Konkretizace potřeb

TU

Diskuse na metodickém sdružení

NejsouDalší případné poznámky:

INDIKÁTOR PLNĚNÍ/VÝSTUP 

EVALUACE/KONTROLA Konkretizace 

osoby kontrolující realizaci a výstupy 

aktivity

Vyvěšení pravidel na viditel.místě ve třídě.Vytvoření 

záznamníku,tabulky,systému důsledků při porušování



STRATEGICKÝ PLÁN VYTVÁŘENÍ INKLUZIVNÍHO PROSTŘEDÍ ŠKOLY

Základní škola Most

Adresa: U Stadionu 1028, 434 01 Most 

CÍL - 01
Zvýšit sociální kohezi třídních kolektivů a vytvářet 

pozitivní klima ve třídách

CÍL 01 - OPATŘENÍ 01.03 - AKTIVITA 01.03.01

Charakteristika cíle

OPATŘENÍ - 01.03

Popis/Charakteristika opatření a jeho 

očekávaných dopadů

Září, popř. o přípravný týden

Cestovné, ubytování, strava

Kancelářské potřeby, relaxační pomůcky.

Naším cílem je vytvořit ve třídách pozitivní, bezpečné a 

podpůrné klima jako nezbytný základ pro úspěšné 

vzdělávání heterogenních kolektivů…

Třídní akce na posílení soudružnosti kolektivu

Pozitivně ovlivňovat klima tříd chceme rovněž 

prostřednictvím realizace aktivity orientovaných na 

formování kolektivu, spojených se společnými zážitky mimo 

obvyklé prostředí školy. Aktivity budou ….

Víkendový výjezd třídy. Adaptační výjezd pro bližší 

poznání žáků a pro stmelení nově vznikající skupiny s 

novým třídním učitelem v 6. ročníku.

TU, popř. MP nebo VP

6. ročníky

REALIZÁTOR/REALIZÁTOŘI 

Konkretizace aktéra podílejícího se na 

realizaci aktivity

ČASOVÝ HORIZONT                                                                                          

Konkretizace času realizace 

AKTIVITA – 01.03.01                                                                                            

Konkretizace realizované aktivity pro 

naplnění stanovených opatření 

NÁKLADY, VYBAVENÍ, ZDROJE 

Konkretizace potřeb

Třídní učitelé budoucích 6. ročníků, metodik prevence, 

výchovný poradce.

NejsouDalší případné poznámky:

INDIKÁTOR PLNĚNÍ/VÝSTUP 

EVALUACE/KONTROLA Konkretizace 

osoby kontrolující realizaci a výstupy 

aktivity

Uskutečnění akce; Prezentace na webu, na nástěnkách, 

informace o akci během třídní schůzky rodičům.


